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PROTOKÓŁ NR I/2014 

z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 1 grudnia 2014 roku  

w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Proszę wszystkich obecnych o powstanie, do Hymnu 

Państwowego”.  

 

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego ponownie zabrał głos Radny Senior  Szymon Pyrcz.  

 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Proszę Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w 

Świebodzinie Panią Agnieszkę Pałetko – Misa o wręczenie zaświadczeń o wyborze na 

radnego Powiatu Świebodzińskiego V kadencji”.  

 

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Świebodzinie Agnieszka Pałetko – Misa 

złożyła wszystkim radnym gratulacje z okazji wyboru na radnego i wręczyła wszystkim 

radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Świebodzińskiego V kadencji w 

następującej kolejności: Algierski Mirosław, Czepukowicz Mieczysław, Hoppen-Anyszko 

Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel Alojzy Piotr, Karataj Tomasz Józef, 

Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara Urszula, Minta Marcin Arkadiusz, 

Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, Szumski 

Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław oraz radnej Beacie Amrogowicz Postanowienie 

nr 21/2014 Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze z dnia 01.12.2014r. w sprawie 

osadzenia mandatu radnego Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Dziękuję Pani Przewodniczącej za wręczenie zaświadczeń”. 

 

Po wręczeniu zaświadczeń Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Świebodzinie 

Agnieszka Pałetko – Misa podziękowała za zaproszenie i opuściła salę posiedzeń. 

  

2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Otwieram I inauguracyjną sesję Rady Powiatu 

Świebodzińskiego V kadencji zgodnie z art. 15 ust.6 ustawy o samorządzie powiatowym, jako 

najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej 

funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie 

z prawem. Wszystkim radnym gratuluję wyboru tak zaszczytnej funkcji, jaką jest radny. 

Witam serdecznie wszystkich radnych obecnych na dzisiejszej sesji, przybyłych gości, Zarząd 

Powiatu IV kadencji na czele ze Starosta Panem Zbigniewem Szumskim oraz członkami 

Zarządu Panią Alicja Hoppen-Anyszko i Panem Marcinem Mintą, witam Skarbnika Powiatu 

Dorotę Karbowiak, Radcę prawnego Bożenę Długosz, pracowników Wydziału BR oraz 

wszystkich pozostałych. Sesję będę prowadził do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. 

Informuję, że I sesję nowo wybranej rady zwołał Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze 

zgodnie z art. 15 ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

3.Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Wysoka Rado! Obecnie przystąpimy do złożenia ślubowania 

przez nowo wybranych radnych zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Przypominam, że odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. Proponuję, 
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aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Będę po kolei wyczytywał nazwiska 

radnych i każdy z Państwa odczyta rotę ślubowania. Każdy, kto sobie tego życzy, po 

wypowiedzeniu ostatnich słów ślubowania może dodać słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. Treść 

roty otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję. Jeśli jednak ktoś ją 

potrzebuje, to służę pomocą. Proszę radnych o powstanie.  
 

Radny Algierski Mirosław - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Radna Amrogowicz Beata - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Radny Czepukowicz Mieczysław - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radna Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 

wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i 

dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Radna Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 

wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i 

dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Radny Jokiel Alojzy Piotr - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Karataj Tomasz Józef - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radny Koral Roman Jan - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Radny Krajczyński Kazimierz - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radna Miara Urszula - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Minta Marcin Arkadiusz - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radny Motowidełko Michał Janusz- „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radna Okuszko Zofia - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Pyrcz Szymon - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radna Starzewska Jolanta - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 

wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 

wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Szumski Zbigniew Jan - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Radny Warcholik Krzysztof Wiesław - „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej Powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 
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Radny Senior Szymon Pyrcz - „Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że wszyscy radni  

złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Życzę 

wszystkim radnym owocnej pracy w nowej Radzie i podejmowania trafnych decyzji.  

Stwierdzam, że w sesji dzisiejszej uczestniczy 17 radnych, wszyscy złożyli ślubowanie i 

mogą brać udział w głosowaniu, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne uchwały”. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

  Ad.4 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Przystąpimy teraz do ustalenia porządku obrad I sesji Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. Przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji 

przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze Pana 

Bogumiła Hoszowskiego. Porządek obrad Państwo radni otrzymaliście wraz z 

zawiadomieniem na sesję (załącznik nr 2) . Pozwolicie jednak, że go odczytam: 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 

2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych.  

Te 3 punkty zostały już zrealizowane. 

4. Ustalenie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad I sesji. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego 

porządku obrad? Proszę pan radny Zbigniew Szumski w sprawie porządku obrad.” 

 

Radny Zbigniew Szumski - „Wnioskuję o rozszerzenie porządku obrad o następujące 

elementy: 

1/ dodanie w pkt 5 słów: oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1); 

2/ dodanie w pkt 6 słów: oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 2). 

3/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 6 pkt 7 tj. Wybór Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 3). 

4/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 7 pkt 8 tj. Wybór Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 4). 

5/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 8 pkt 9 tj. Wybór pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 5). 

6/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 9 pkt 10 tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 6). 

7/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 10 pkt 11 tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7). 

Po tych zmianach zmieni się numeracja pozostałych punktów.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Dziękuję bardzo. Czy są inne propozycje? Nie ma, 

przystąpimy zatem do przegłosowania wniosku radnego. Głosujemy przez podniesienie ręki. 
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Kto jest za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Zbigniewa 

Szumskiego, o następujące zagadnienia: 

1/ dodanie w pkt 5 słów: oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1); 

2/ dodanie w pkt 6 słów: oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 2). 

3/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 6 pkt 7 tj. Wybór Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 3). 

4/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 7 pkt 8 tj. Wybór Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 4). 

5/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 8 pkt 9 tj. Wybór pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 5). 

6/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 9 pkt 10 tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 6). 

7/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 10 pkt 11 tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady (13za, 0przeciw, 4wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie 

porządku obrad zgodnie z wnioskiem radnego Zbigniewa Szumskiego. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Stwierdzam, że porządek obrad został zmieniony bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady powiatu (13za, 0przeciw, 4wstrz).” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Panie Przewodniczący! Przepraszam bardzo, druk nr 3, 4, 5, 6 

Pan wyczytał, a tych druków ja nie mam, przepraszam może ja dostałem złą kopertę. Nikt 

tych druków nie ma? Czyli będą rozdane, tak?”  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „ Tak będą rozdane.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz odczytał porządek obrad po uwzględnieniu wprowadzonej 

zmiany, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych większością głosów (14za, 

0przeciw, 3wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 

2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych.  

Te 3 punkty zostały już zrealizowane. 

4.Ustalenie porządku obrad. 

5.Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1). 

6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 2). 

7.Wybór Starosty Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Starosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 3). 
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8. Wybór Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 4). 

9. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w 

sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 5). 

10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 6). 

11.Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 7). 

12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie obrad I sesji. 

 

Ad.5 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Wysoka Rado! Proponuję, aby przystąpić do punktu 5. tj. 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcia uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1),  

Procedura wyboru Przewodniczącego Rady będzie składała się z 4 etapów: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu i ich prezentacja; 

2) powołanie komisji skrutacyjnej; 

3) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

4) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 1), projekt ten otrzymaliście Państwo wraz z zawiadomieniem (i stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W 

głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady. Głosowanie tajne 

przeprowadza komisja skrutacyjna, w składzie 3 osób, wybrana spośród radnych. Komisja 

skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji. Kart do głosowania nie może być więcej niż 

radnych obecnych na sesji. Przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania 

tajnego niezwłocznie po ich ustaleniu. Z głosowania tajnego komisja skrutacyjna sporządza 

protokół, który stanowi załącznik do protokołu sesji. Przedstawione przeze mnie zasady 

głosowania tajnego określa § 34 Statutu Powiatu Świebodzińskiego. Czy mają Państwo 

pytania lub uwagi? Nie widzę. Szanowni Państwo! Przechodzimy do zgłaszania kandydatów 

na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Teraz proszę o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Powiatu oraz o ewentualne ich przedstawienie. Przypominam, że 

zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę 

zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. Proszę Pan Radny 

Zbigniew Szumski.” 

 

Radny Zbigniew Szumski - „Mam zaszczyt zgłosić kandydaturę radnego Alojzego Piotra 

Jokiela na Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Jest to bardzo doświadczony 

samorządowiec, rozpoczynał w 1998 roku, jako radny jeszcze wtedy Rady Narodowej Miasta 

i Gminy Zbąszynek, od 2002 roku jest radnym powiatowym, także już teraz rozpoczyna 

czwartą kadencję, w latach 2002-2006 był zastępcą przewodniczącego komisji budżetu i 

rozwoju regionalnego. W latach 2006-2010 pełnił funkcję członka Zarządu Powiatu oraz 

zastępcy przewodniczącego komisji budżetu i rozwoju regionalnego. W kadencji, która się 

zakończyła był Przewodniczącym Rady Powiatu. Jeśli chodzi o pracę zawodowe, zawodowo 

jest kierownikiem Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Świebodzinie od 1976 roku, 



BR.0002.2.1.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR I/2014 z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 1 grudnia 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 7 z 27 

instytucji, która jest jedną z marek tego powiatu, bo nie wszędzie tego typu spółki wodne 

przetrwały.”     

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy radny powiatu Pan Alojzy Jokiel wyraża zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącego Rady?” 

 

Radny Alojzy Jokiel - „Tak, wyrażam zgodę, jednocześnie chciałbym dodać, że w czasie 

głosowania tajnego nie będę w nim brał udziału ze względu na to, że moja kandydatura 

będzie podlegała Państwa ocenie. Dziękuję bardzo.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Dziękuję. Proszę o dalsze zgłoszenia, czy są jeszcze jakieś 

propozycje? Nie widzę. Wobec tego proszę przegłosować przez podniesienie ręki zamknięcie 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Świebodzińskiego w osobie radnego Alojzego Jokiel. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Stwierdzam, że lista została zamknięta na Przewodniczącego 

Rady Powiatu.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Szanowni Państwo! Przechodzimy do 2 etapu tj: powołanie 

Komisji Skrutacyjnej. W celu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu należy powołać 

Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi tajne głosowanie. Jak wcześniej powiedziałem 

skład Komisji Skrutacyjnej jest 3-osobowy. W związku z tym proszę o zgłaszanie kandydatur. 

Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. I 

jeszcze jedna uwaga, proponuję, żeby ta komisja skrutacyjna była powołana na wszystkie 

głosowania tajne, żeby to była jedna komisja, żeby nie głosować powtórnie przy innych 

głosowaniach. W związku z tym proszę o zgłaszanie kandydatur.” 

 

Radny Zbigniew Szumski - „Zgłaszam kandydaturę radnego Tomasza Karataja.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy radny Tomasz Karataj wyraża zgodę?” 

 

Radny Tomasz Karataj - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Dziękuję. Proszę o kolejne kandydatury.” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - „Zgłaszam kandydaturę Pani Beaty Amrogowicz.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy radna Beata Amrogowicz wyraża zgodę?” 

 

Radna Beata Amrogowicz - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Kto jeszcze proszę Państwa?” 

 

Radny Marcin Minta - „Zgłaszam Kandydaturę radnego Kazimierza Krajczyńskiego.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy radny Kazimierz Krajczyński wyraża zgodę? 
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Radny Kazimierz Krajczyński - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Czy są jeszcze inne kandydatury do komisji skrutacyjnej? Nie 

widzę. Dziękuję, stwierdzam, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono trzech radnych: Pan 

Tomasz Karataj, Pani Beata Amrogowicz i Pan Kazimierz Krajczyński. Wszyscy wyrazili 

zgodę. Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do zaproponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej? Nie widzę, w związku z tym proszę przegłosować zamknięcie listy kandydatów 

do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Stwierdzam, że została zamknięta lista kandydatów do 

Komisji Skrutacyjnej. Przystępujemy do głosowania na poszczególnych kandydatów do 

Komisji Skrutacyjnej. Pan Tomasz Karataj.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała wyboru członka Komisji Skrutacyjnej w osobie radnego 

Tomasza Karataja.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Pani Beata Amrogowicz.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała wyboru członka Komisji Skrutacyjnej w osobie radnej Beaty 

Amrogowicz.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Radny Kazimierz Krajczyński.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała wyboru członka Komisji Skrutacyjnej w osobie radnego 

Kazimierza Krajczyńskiego.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego powołała 

Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 

Pan Tomasz Karataj; 

Pani Beata Amrogowicz; 

Pan Kazimierz Krajczyński;  

Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, w związku z tym proszę o ukonstytuowanie się 

Komisji. Komisja skrutacyjna wybiera spośród siebie Przewodniczącego Komisji, a następnie 

oznajmia radzie, kto został przewodniczącym komisji.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Szanowni Państwo! Przechodzimy do kolejnego etapu tj: 

przeprowadzenie głosowania tajnego. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 

Stwierdzam, że na sali obecnych jest 17 radnych. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie 

do pracy tj. proszę o ukonstytuowanie się Komisji, przygotowanie kart do głosowania, 

rozdanie kart, przedstawienie sposobu głosowania, zebranie kart do głosowania oraz 

sporządzenie i odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna udaje się do 

Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali radni czekają na sali obrad. 

Propozycja jest taka, aby tu na stole stała urna i każdy pojedynczo będzie oddawał głos. 

Ogłaszam 5 minutową przerwę.” 
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Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

Po przerwie Radny Senior Szymon Pyrcz wznowił obrady. 

Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń. Radna Beata Amrogowicz oznajmiła Radzie, 

że Komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała i to Ona została przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Komisja przygotowała 17 

kart do głosowania, na karcie jest umieszczone jedno nazwisko Jokiel Alojzy Piotr oraz 3 

kratki obok nazwiska: za, przeciw, wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie znaku 

„X” w jednej kratce (za, przeciw lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska 

kandydata. Postawienie znaku „X” w dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku 

„X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność 

głosowania każdy z Państwa podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, 

otrzyma kartę do głosowania, zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda 

swój głos. Proszę po kolei radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz 

Mieczysław, Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Karataj 

Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara Urszula, Minta Marcin 

Arkadiusz, Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, 

Szumski Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 

kart do głosowania, rozdano 16 kart do głosowania, ta karta będzie zapisana w protokole jako 

nie wydana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Ogłaszam 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną”. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz – „Wznawiam obrady po przerwie. Proszę Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej Panią Beatę Amrogowicz o odczytanie protokołu i podanie wyników 

głosowania.” 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 1/2014 

Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia 

2014r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego 

przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu. Komisja 

Skrutacyjna stwierdziła, że liczba radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji 

uprawnionych do głosowania wynosi: 17. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego 

wyboru Przewodniczącego Rady, zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (bezwzględna większość głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady) wynosi 9. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 

wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba głosów nieważnych: brak. Liczba głosów 

ważnych: 16. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata Alojzego Piotra Jokiel 

jest następująca: 14za, 1przeciw, 1wstrz. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna 

stwierdziła, że kandydat, radny Alojzy Piotr Jokiel uzyskał wymaganą ilość głosów określoną 

w pkt 3 protokołu i został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego 

bezwzględną większością głosów na 16 głosujących w głosowaniu tajnym.  
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Radny Senior Szymon Pyrcz - „Dziękuję bardzo i gratuluję Przewodniczącemu.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przed podjęciem uchwały stwierdzającej wybór 

chciałem Państwu podziękować za zaufanie i życzliwość dla mojej osoby w wyborach. 

Chciałem jeszcze dodać, że tak jak wszyscy tu siedzimy przez te cztery lata będziemy 

pracować dla dobra Powiatu Świebodzińskiego i jego mieszkańców. Dziękuję bardzo.”   

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Dziękuję bardzo. Przechodzimy do kolejnego etapu tj: 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

Zanim odczytam teraz treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 1) i poddam ją pod głosowanie proszę, aby każdy wyjął tą 

uchwałę nr 1/2014 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 01.12.2014r. i proszę po słowach 

„w sprawie” dopisać w tytule słowo „stwierdzenia”, w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Dziękuję bardzo. Odczytam teraz treść 

uchwały i poddam ją pod głosowanie, albowiem uchwała ta powinna zostać podjęta w trybie i 

na zasadach ogólnych tj. po przeprowadzeniu głosowania jawnego zwykłą większością 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. Głosowanie tajne 

przeprowadza się wyłącznie nad kandydaturą, więc ma ściśle personalny charakter. Natomiast 

głosowanie jawne nad przyjęciem uchwały o wyborze danego kandydata potwierdza jedynie 

fakt, który powstał wskutek głosowania tajnego i dotyczy wyłącznie stwierdzenia wyboru, 

uporządkowania i zakończenia całej procedury.” 

 

Następnie Radny Senior Szymon Pyrcz odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1) i 

poddał ją pod głosowanie.  

 
Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz - „Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Gratuluję radnemu 

Alojzemu Jokielowi wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Niczym 

oddam głos dla pana Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego jedna taka sugestia, 

a mianowicie jestem tu uprawniony do tego, żeby powiedzieć, pracujemy proszę Państwa, 

będziemy pracować, jako Rada Powiatu Świebodzińskiego będziemy oceniani proszę 

Państwa przez naszych wyborców, co było dobrze, co było źle, dlatego mam nadzieję, że 

członkowie Rady Powiatu Świebodzińskiego będą cechować się bardzo wysoko kulturą 

etyczną. Proszę państwa chodzi mi o to, żeby nasi następcy powiedzieli, że byliśmy dobrymi 

gospodarzami i o to nam chodzi, że byliśmy dobrymi gospodarzami przez ten okres czterech 

lat. Wysoka Rado! W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku proszę Przewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego Pana Alojzego Jokiela o dalsze prowadzenie obrad.”  

 

 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję Państwu jeszcze raz za głosy, dziękuję tym, 

co głosowali na mnie, dziękuje również tym, którzy głosowali przeciw i tym, co się 

wstrzymali. Dziękuję bardzo. Myślę, że nie będziemy robić w tej chwili przerwy, będziemy 

kontynuować i realizować dalszy porządek obrad, dlatego, że tych przerw takich minimalnych 

związanych z wyborami jest trochę i myślę, że nie jest jeszcze aż tak źle, żebyśmy musieli 

ogłaszać dłuższą przerwę w tej chwili, zrobimy to po wyborze wiceprzewodniczącego Rady.  

Proszę Panią Naczelnik o rozdanie tych projektów uchwał, których Państwo w tej chwili nie 
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mają, a które zostały wprowadzone dzisiaj do porządku obrad. Jeżeli chodzi o wybór 

wiceprzewodniczącego projekt uchwały Państwo macie. Chciałem również wspomnieć o tym, 

że w porządku obrad dzisiejszej sesji mamy ukonstytuowanie się komisji stałych Rady 

Powiatu Świebodzińskiego, Komisje są dwie, wg statutu powiatu komisje liczą do 7 osób, już 

większość radnych informowaliśmy przed sesją, że są wyłożone listy chętnych do pracy w 

tych komisjach w Biurze Rady, jeżeli ktoś jeszcze się nie zapisał, to jest taka możliwość. Przy 

tej okazji też informuję, że oprócz komisji stałych, jak już wspomniałem liczących do 7 osób, 

będzie jeszcze zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym wybierana komisja 

rewizyjna, ale nie na tej sesji. Mamy również możliwość powołania klubów radnych, a zatem 

proszę bardzo, żeby wiadomość o utworzeniu klubu radnych złożyć do Biura Rady do 15 

grudnia. To tyle informacji w tej sprawie.”     

 

 

 Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przystępujemy do 6 punktu obrad tj. Wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 2), 

(który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  Procedura wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady jest taka sama jak wyboru Przewodniczącego Rady 

bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym (art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym). Zgodnie z zapisem § 

11 ust. 1 statutu Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu wybiera 1 wiceprzewodniczącego.  

Procedura wyboru Wiceprzewodniczącego Rady będzie składała się z 4 etapów: 

1/zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i ich prezentacja; 

2/ powołanie komisji skrutacyjnej; 

3/ przeprowadzenie głosowania tajnego; 

4/podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 2).  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -  „Przechodzimy do 1 etapu tj: zgłaszanie kandydatów na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i ich prezentacja. Proszę o zgłaszanie 

kandydatów. Proszę Pani Jolanta Starzewska.” 

 

Radna Jolanta Starzewska - „Pani Urszula Miara” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Bardzo dziękuję. Czy są inne kandydatury? W związku 

z tym, że nie zgłoszono innych kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Świebodzińskiego proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego.” 

  
Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Świebodzińskiego w osobie radnej Urszuli Miary.  

 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że została zamknięta lista kandydatów na 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu. Czy pani Urszula Miara chciałaby powiedzieć kilka słów 

o sobie? Gdyż nie wszyscy radni panią Urszulę znają i czy Pani wyraża zgodę oczywiście?” 
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Radna Urszula Miara - „Wyrażam zgodę, aczkolwiek ze względów proceduralnych nie 

wezmę udziału w głosowaniu. Jest to kolejna kadencja jako radnej, teraz trzecia, przed 

byciem radną w Powiecie Świebodzińskim byłam 4 lata radną w Radzie Miasta Świebodzin. 

We wszystkich tych gremiach uczestniczyłam czynnie, w pracy staram się zawsze służyć na 

rzecz społeczeństwa i chętnie z Państwem będę współpracowała, do tego dodam jeszcze w 

sprawach różnych komunikat pewien ogłoszę. Dziękuję bardzo.’ 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy są pytania do radnej Urszuli 

Miara? Nie widzę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przechodzimy do 2 etapu tj: powołanie Komisji 

Skrutacyjnej. Proszę Państwa w czasie powołania Komisji Skrutacyjnej do wyboru 

Przewodniczącego Rady była propozycja, żeby ten sam skład Komisji Skrutacyjnej, który 

został już wybrany, pracował również przy następnych tajnych wyborach. Czy są do tej 

propozycji jakieś uwagi, czy też inne propozycje? Nie widzę. W takim razie muszę zapytać 

Państwa, którzy zostali wybrani do Komisji Skrutacyjnej do wyboru przewodniczącego czy 

zgadzają się nadal pracować przy wyborze wiceprzewodniczącego, starosty, wicestarosty i 

członków zarządu. Czy Pan radny Tomasz Karataj zgadza się?” 

 

Radny Tomasz Karataj - „Tak.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy Pani Beata Amrogowicz zgadza 

się?” 

 

Radna Beata Amrogowicz - „Tak.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy Pan Kazimierz Krajczyński 

zgadza się?” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - „Tak.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „W takim razie proszę Państwa o przegłosowanie składu 

komisji skrutacyjnej do wyboru wiceprzewodniczącej rady powiatu świebodzińskiego.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała wyboru członków Komisji Skrutacyjnej do wyboru 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że skład komisji został ustalony. Wyrażę 

też taką myśl, żeby już przy następnych wyborach nie przegłosowywać składu Komisji 

Skrutacyjnej skoro ustaliliśmy teraz jasne reguły gry w dalszych tajnych wyborach. Ja 

rozumiem, że Komisja będzie pracować w tym samym składzie z tym samym 

przewodniczącym Komisji?” 

 

Radny Tomasz Karataj - „Tak jest.”  

 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przechodzimy do kolejnego etapu tj: przeprowadzenie 

głosowania tajnego. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy tj. przygotowanie 
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kart do głosowania, rozdanie kart, zebranie kart do głosowania oraz sporządzenie i odczytanie 

protokołu Komisji Skrutacyjnej.” 

 

Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Przygotujemy miejsce do 

głosowania tajnego i głosowanie odbędzie się tak, jak poprzednio. Komisja przygotowała 17 

kart do glosowania, na karcie jest umieszczone jedno nazwisko Urszula Miara oraz 3 kratki 

obok nazwiska: za, przeciw, wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w 

jednej kratce (za, przeciw lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie znaku „X” w dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku „X” w 

żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność głosowania 

każdy z Państwa podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, otrzyma 

kartę do głosowania, zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda swój głos. 

Proszę po kolei radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz Mieczysław, 

Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel Alojzy Piotr, 

Karataj Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Minta Marcin Arkadiusz, 

Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, Szumski 

Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 kart do 

głosowania, wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest nie wydana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie: 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że na sali 

obecnych jest 17 radnych. Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 

protokołu i podanie wyników głosowania.” 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 2/14 

Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 

grudnia 2014 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

protokołu. Liczba radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych 

do głosowania wynosi: 17. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady, zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (bezwzględna większość głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady) wynosi: 9. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 

wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny:  16. Liczba głosów nieważnych:  0. Liczba głosów 

ważnych 16. Za wyborem kandydata Urszula Miara oddano: 15 głosów za, 0-przeciw, 1-

wstrzymujący. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, radna 

Urszula Miara uzyskała wymaganą ilość głosów i została wybrana na Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego bezwzględną większością na 16 głosujących w głosowaniu 

tajnym.” 

 



BR.0002.2.1.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR I/2014 z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 1 grudnia 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 14 z 27 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję komisji skrutacyjnej za bardzo fachowe i 

szybkie przeprowadzenie głosowania. Wysoka Rado! Przechodzimy do kolejnego etapu tj: 

podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 2).” 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego i poddał ją 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Gratuluję Pani radnej Urszuli Miara wyboru na to 

zaszczytne stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Jestem 

pewny, że jest to osoba na właściwym miejscu, która słynie z wielkiej empatii dla 

mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego a szczególnie tych, którzy wymagają pilnej pomocy. 

Myślę, że Pani Urszula będzie tak jak dotychczas działać w tym zakresie na terenie naszego 

powiatu i nie tylko, jak również w Hospicjum wolontariat w Zielonej Górze, bardzo dziękuję. 

Mam prośbę w tej chwili, żeby rozdać Państwu projekty tych uchwał, o które rozszerzyliśmy 

dzisiejszy porządek obrad.     

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przystępujemy do punktu 7: Wybór Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 3) (załącznik nr 9 do protokołu). Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy 

o samorządzie powiatowym Rada powiatu wybiera starostę w ciągu 3 miesięcy od dnia 

ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 2. 

Natomiast ust.2 tejże ustawy mówi, że Rada powiatu wybiera Starostę bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W naszym przypadku 

bezwzględna większość ustawowego składu rady wynosi 9.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przechodzimy do 1 etapu tj: zgłaszanie kandydatów i 

ich prezentacja. Teraz proszę o zgłaszanie kandydatów na Starostę Świebodzińskiego. Proszę 

Pani radna Alicja Hoppen- Anyszko.” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko -  „Szanowni Państwo! Panie! Panowie Radni! Mam zaszczyt 

zgłosić kandydaturę Pana Zbigniewa Szumskiego na stanowisko Starosty Świebodzińskiego. 

Pan Zbigniew Szumski jest radnym od początku powstania samorządu powiatowego, od 

dwóch kadencji pełnił funkcję starosty, jest osobą bardzo zaangażowaną w swoją pracę, 

empatyczną, rozumiejącą problemy wszystkich osób, wszystkich ludzi, ale również nie bojącą 

się podejmować bardzo trudnych, często bardzo nie popularnych decyzji, świetnie 

współpracuje z burmistrzami i wójtami, między czego efektem jest przeprowadzonych wiele 

wspólnych inwestycji, które miały miejsce w tej i w poprzedniej kadencji. Chciałam też 

dodać, że obecnie powiat z różnych nie zawsze przez nas zaplanowanych okoliczności znalazł 

się w sytuacji wdrażania programu ostrożnościowego. Pan Szumski był osobą, która 

współpracowała przy przygotowaniu tego programu i uważam, że jest osobą, która powinna 

kontynuować jego wdrażanie. Także myślę, że jest to jedyna godna osoba, która powinna 

pełnić tą zaszczytną funkcję Starosty Świebodzińskiego. Dziękuję bardzo.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy pan radny Zbigniew Szumski 

wyraża zgodę na kandydowanie?” 

 

Radny Zbigniew Szumski - „Tak, wyrażam zgodę, aczkolwiek nie będę uczestniczył w 

głosowaniu z racji sprzecznych wyroków sądowych dotyczących interesu prawnego radnego 

głosującego w swojej sprawie, ja się również wykluczam z tego głosowania.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy są inne kandydatury na 

stanowisko Starosty Świebodzińskiego? Nie widzę. W takim razie proszę przegłosować przez 

podniesienie ręki zamknięcie listy kandydatów na Starostę Świebodzińskiego”. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) dokonała zamknięcia listy kandydatów na Starostę Świebodzińskiego w 

osobie Radnego Zbigniewa Szumskiego. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że została zamknięta lista kandydatów na 

Starostę Świebodzińskiego”. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Jeśli chodzi o Komisję Skrutacyjną ja się nie będę 

powtarzał, Komisja Skrutacyjna została wybrana, w takim razie uprzejmie proszę komisję o 

przystąpienie do pracy.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przechodzimy do kolejnego etapu tj: przeprowadzenie 

głosowania tajnego. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy tj. przygotowanie 

kart do głosowania, rozdanie kart, zebranie kart do głosowania oraz sporządzenie i odczytanie 

protokołu Komisji Skrutacyjnej. Na sali obecnych jest 17 radnych.” 

 

Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Głosowanie odbędzie się 

tak, jak poprzednio. Komisja przygotowała 17 kart do głosowania, na karcie jest umieszczone 

jedno nazwisko Zbigniew Jan Szumski oraz 3 kratki obok nazwiska: za, przeciw, 

wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce (za, przeciw 

lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „X” w 

dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność głosowania każdy z Państwa 

podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, otrzyma kartę do głosowania, 

zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda swój głos. Proszę po kolei 

radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz Mieczysław, Hoppen-

Anyszko Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel Alojzy Piotr, Karataj 

Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara Urszula, Minta Marcin 

Arkadiusz, Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, 

Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 kart do głosowania, 

wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest nie wykorzystana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 
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Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po sporządzeniu wyników głosowania Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – „Wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, 

że na sali obecnych jest 17 radnych. Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Panią 

Beatę Amrogowicz o odczytanie protokołu i podanie wyników głosowania”. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 3/14 Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 grudnia 2014 

roku w sprawie wyboru Starosty Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu. Komisja stwierdziła, że liczba radnych Rady 

Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania wynosi:  17. 

Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (bezwzględna większość ustawowego składu rady) wynosi: 9. Liczba radnych, 

którym wydano karty do głosowania wynosi: 16.  Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba 

głosów nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych:  16. Liczba głosów ważnie oddanych za 

wyborem Kandydata: 12 głosów za, 2-przeciw, 2-wstrzymujące się. Wobec powyższego 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Szumski Zbigniew Jan uzyskał 

wymaganą ilość głosów i został wybrany na Starostę Świebodzińskiego bezwzględną 

większością ustawowego składu rady na 16 głosujących w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo i gratuluję. Panie Starosto życzę Panu 

jak wszyscy tu obecni dobrej pracy, dobrej współpracy z Radą dla dobra tego powiatu.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Przechodzimy do kolejnego etapu tj: podjęcie uchwały 

w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 3)”.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego i poddał ją pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/3/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego 

projekt uchwały o stwierdzeniu wyboru na stanowisko przyjęła. A Pan Starosta nie głosował z 

uwagi na to, że neguje wyniki tych wyborów?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Nie, tak ze względów proceduralnych.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy Pan Starosta chciałby zabrać głos?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Bardzo dziękuję za to głosowanie, które się przed chwilą 

odbyło, cenię sobie głosy za, cenię sobie głosy przeciw, wstrzymujące się, na tym polega 

demokracja. Cóż nie pozostało mi nic innego, jak zaprosić do pracy, bo akurat tego w 

powiecie nie brakuje, myślę nawet, że nowi radni nie są tego świadomi, gdzie trafili, także 

bardzo dużo pracy kreatywnej, tutaj gotowych rozwiązań nie ma podanych na talerzu bardzo 

często trzeba podejmować ryzyko, żeby różne tematy rozwiązać czy pchnąć do przodu także 
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mogę Państwu zagwarantować, że pracy nam wszystkim nie zabraknie. Dziękuje jeszcze raz.”

  

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wysoka Rado! Przystępujemy do punktu 8: Wybór 

Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia 

wyboru Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 4) (załącznik nr 12 do protokołu). 

Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu wybiera 

wicestarostę, w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy 

organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 3. Natomiast ust.3 tejże ustawy mówi, że Rada 

Powiatu wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, 

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przechodzimy do 

zgłaszania kandydatów i ich prezentacji. W związku z tym proszę pana Starostę o 

przedstawienie kandydata na stanowisko Wicestarosty.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Zgłaszam kandydaturę pana radnego Mieczysława 

Czepukowicza na stanowisko Wicestarosty Świebodzińskiego. Jest to doświadczony 

samorządowiec, do tej pory gminny, w tej chwili będzie mógł kontynuować swoją pracę w 

samorządzie powiatowym. Z racji tego, iż to, co nas czeka w zbliżającej się kadencji wymaga 

pewnych przesunięć kompetencyjnych między starostą a wicestarostą, pan Czepukowicz 

przede wszystkim swoje umiejętności będzie kierował w stronę zadań związanych z 

drogownictwem, z nadzorem budowlanym, ze wszystkimi sprawami technicznymi, natomiast 

ja zamierzam więcej uwagi poświęcić tematyce społecznej i tej oświatowej i tej socjalnej. 

Także zgłaszam oficjalnie kandydaturę pana Mieczysława Czepukowicza.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy pan Mieczysław Czepukowicz zgadza się na 

kandydowanie na stanowisko wicestarosty?” 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - „Tak, wyrażam zgodę. Proszę o wyłączenie mnie z udziału 

w głosowaniu.”  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Szanowni Państwo! Przechodzimy do przeprowadzenia 

głosowania tajnego. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy tj. przygotowanie 

kart do głosowania, rozdanie kart, zebranie kart do głosowania oraz sporządzenie i odczytanie 

protokołu Komisji Skrutacyjnej. Na sali obecnych jest 17 radnych.” 

 

Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Głosowanie odbędzie się 

tak, jak poprzednio. Komisja przygotowała 17 kart do głosowania, na karcie jest umieszczone 

jedno nazwisko Czepukowicz Mieczysław oraz 3 kratki obok nazwiska: za, przeciw, 

wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce (za, przeciw 

lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „X” w 

dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność głosowania każdy z Państwa 

podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, otrzyma kartę do głosowania, 

zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda swój głos. Proszę po kolei 
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radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra, 

Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel Alojzy Piotr, Karataj Tomasz Józef, Koral Roman Jan, 

Krajczyński Kazimierz, Miara Urszula, Minta Marcin Arkadiusz, Motowidełko Michał 

Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, Szumski Zbigniew Jan, 

Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 kart do głosowania, 

wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest nie wykorzystana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po sporządzeniu wyników glosowania Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – „Wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, 

że na sali obecnych jest 17 radnych. Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Panią 

Beatę Amrogowicz o odczytanie protokołu i podanie wyników głosowania”. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 4/14 Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 grudnia 2014 

roku w sprawie wyboru Wicestarosty przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z 

załącznikiem nr 13 do protokołu. Komisja stwierdziła, że liczba radnych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania wynosi: 17. Do dokonania 

ważnego wyboru Wicestarosty, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym wymagana jest zwykła większość głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu rady. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 

wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba głosów nieważnych: 0. Liczba głosów 

ważnych:  16. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem Kandydata: 13 głosów za, 1-

przeciw, 2-wstrzymujące się. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że 

kandydat, radny Czepukowicz Mieczysław uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany 

na Wicestarostę zwykłą większością głosów na 16 głosujących w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo i gratuluję Panu wyboru na 

stanowisko Wicestarosty. Szanowni Państwo! Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 4). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia 

wyboru Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego i poddał ją pod głosowanie.  
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/4/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego 

uchwałę przyjęła. Jeszcze raz gratuluję panu Mieczysławowi Czepukowiczowi wyboru na 

stanowisko Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego.” 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przystępujemy do punktu 9. tj. Wybór pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia 

wyboru członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 5) (załącznik nr 15 do 

protokołu). Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu wybiera 



BR.0002.2.1.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR I/2014 z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 1 grudnia 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 19 z 27 

zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w tym starostę i wicestarostę, w ciągu 3 miesięcy od dnia 

ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 2 i 3. 

Liczbę członków zarządu określa w statucie rada powiatu, a zgodnie z § 55 ust. 2 statutu 

Powiatu Świebodzińskiego Rada wybiera 3 członków Zarządu Powiatu. Natomiast zgodnie z 

Art. 27 ust.3 tejże ustawy Rada powiatu wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek 

starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu 

rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Proszę uprzejmie pana Starostę o przedstawienie 

kandydatur do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Chciałbym zaproponować następujące kandydatury: 

- pani Alicja Hoppen-Anyszko, to doświadczony samorządowiec zarówno, jeżeli chodzi o 

pracę w Radzie Powiatu jak i bezpośrednią pracę administracyjną, lider, jeśli chodzi o liczbę 

głosów uzyskanych na terenie Gminy Skąpe, Lubrza, Łagów, to jest pierwsza kandydatura; 

- druga kandydatura, to Pan Marcin Minta, z kolei też już doświadczony samorządowiec, bo 

funkcjonował w Zarządzie Powiatu w mijającej kadencji, reprezentuje tutaj wchodzące do 

struktur samorządowych pokolenie trzydziesto parolatków akurat w którymś momencie 

myślę będzie odgrywać decydującą rolę, tym bardziej, że uzyskał wynik dwa razy lepszy od 

burmistrza Zbąszynka, także coś ponad 600 głosów, należy pogratulować; 

- trzecia kandydatura pan Szymon Pyrcz, z kolei tutaj doświadczenie, osoba bardzo znana i 

popularna w Świebodzinie, wieloletni dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących, te 

wybory potwierdziły ten wybór. Powiem tak, pod względem personalnym 5 osób 

tworzących Zarząd uzyskało ponad 2.500 głosów, także to było też brane pod uwagę i te 

osoby chciałbym Państwu zaproponować, zarekomendować do pracy w Zarządzie.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy pani Alicja Aleksandra Hoppen-

Anyszko wyraża zgodę?” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - „Tak, wyrażam zgodę i proszę o wyłączenie mnie z 

głosowania związanego z moja kandydaturą.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję. Czy pan Szymon Pyrcz wyraża zgodę na 

kandydaturę?” 

 

Radny Szymon Pyrcz - „Wyrażam. Również proszę o wyłączenie mnie z głosowania.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy pan Marcin Minta wyraża 

zgodę?” 

 

Radny Marcin Minta - „Wyrażam zgodę i również informuję, że nie będę brał udziału w 

głosowaniu dotyczącym mojej osoby.”        

 

Przewodniczący rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. W związku z tym, że głosowanie na 

pozostałych członków Zarządu zgłoszonych przez pana Starostę jest tajne, przeprowadzimy je 

nad każdą zgłoszoną kandydaturą odrębnie. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

pracy tj. przygotowanie kart do głosowania na kandydaturę pani Alicja Aleksandry Hoppen-

Anyszko, rozdanie kart, zebranie kart do głosowania oraz sporządzenie i odczytanie protokołu 

Komisji Skrutacyjnej. Na sali obecnych jest 17 radnych.” 
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Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Pierwsze głosowanie, to 

głosowanie tajne na wybór członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w osobie Hoppen-

Anyszko Alicja Aleksandra. Głosowanie odbędzie się tak, jak poprzednio. Komisja 

przygotowała 17 kart do głosowania, na karcie jest umieszczone jedno nazwisko Hoppen-

Anyszko Alicja Aleksandra oraz 3 kratki obok nazwiska: za, przeciw, wstrzymujący się. 

Głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce (za, przeciw lub wstrzymujący) z 

prawej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „X” w dwóch lub więcej 

kratkach albo, niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Z 

uwagi na to, żeby zachować tajność głosowania każdy z Państwa podejdzie do stołu z przodu 

zgodnie z listą wszystkich radnych, otrzyma kartę do głosowania, zagłosuje, wrzuci kartę 

osobiście do urny i w ten sposób odda swój głos. Proszę po kolei radnych: Algierski 

Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz Mieczysław, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, 

Jokiel Alojzy Piotr, Karataj Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara 

Urszula, Minta Marcin Arkadiusz, Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz 

Szymon, Starzewska Jolanta, Szumski Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę 

Państwa! Przygotowano 17 kart do głosowania, wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest 

nie wykorzystana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po sporządzeniu wyników glosowania Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wznawiam obrady po przerwie. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i podanie wyników 

głosowania.” 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 5/14 Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 grudnia 2014 

roku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przeprowadzonego w 

głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 16 do protokołu. Komisja stwierdziła, że liczba 

radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 

wynosi: 17. Do dokonania ważnego wyboru członków zarządu, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym wymagana jest zwykła większość 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. Liczba radnych, którym 

wydano karty do głosowania wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba głosów 

nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych:  16. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem 

Kandydata na stanowisko członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego Hoppen-Anyszko 

Alicji Aleksandry: 15 głosów za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. Wobec powyższego 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego Hoppen- Anyszko Alicja Aleksandra uzyskała wymaganą ilość głosów i 

została wybrana na stanowisko członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego zwykłą 

większością głosów na 16 głosujących w głosowaniu tajnym. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo i gratuluję pani Alicji.” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - „Dziękuję ślicznie za tak duże poparcie i oczywiście jak 

zwykle postaram się Państwa nie zawieść i pracować z takim samym zaangażowaniem jak 

dotychczas na rzecz Powiatu Świebodzińskiego. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Oczywiście uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 

członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego podejmiemy po przeprowadzeniu głosowania 

na pozostałych dwóch kandydatów, a zatem proszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania na kandydata na członka Zarządu pana Marcina Minta. Na sali obecnych jest 

17 radnych.” 

 

Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Drugie głosowanie, to 

głosowanie tajne na wybór członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w osobie Minta 

Marcin Arkadiusz.  Głosowanie odbędzie się tak, jak poprzednio. Komisja przygotowała 17 

kart do głosowania, na karcie jest umieszczone jedno nazwisko Minta Marcin Arkadiusz oraz 

3 kratki obok nazwiska: za, przeciw, wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie 

znaku „X” w jednej kratce (za, przeciw lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska 

kandydata. Postawienie znaku „X” w dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku 

„X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność 

głosowania każdy z Państwa podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, 

otrzyma kartę do glosowania, zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda 

swój głos. Proszę po kolei radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz 

Mieczysław, Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel 

Alojzy Piotr, Karataj Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara 

Urszula, Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Pyrcz Szymon, Starzewska Jolanta, 

Szumski Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 

kart do głosowania, wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest nie wykorzystana.” 

 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po sporządzeniu wyników glosowania Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wznawiam obrady po przerwie. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i podanie wyników 

głosowania.” 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 6/14 Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 grudnia 2014 

roku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przeprowadzonego w 

głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 17 do protokołu. Komisja stwierdziła, że liczba 

radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 

wynosi: 17. Do dokonania ważnego wyboru członków zarządu, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy 
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z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym wymagana jest zwykła większość 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. Liczba radnych, którym 

wydano karty do głosowania wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba głosów 

nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych:  16. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem 

Kandydata Minta Marcina Arkadiusza na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego: 15 głosów za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. Wobec powyższego 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego Minta Marcin Arkadiusz uzyskał wymaganą ilość głosów i została 

wybrany na stanowisko członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego zwykłą większością 

głosów na 16 głosujących w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję i gratuluję wyboru do Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego. Proszę bardzo panie Marcinie.” 

 

Radny Marcin Minta - „Serdecznie Państwu dziękuję za wybór, za tak ogromny kredyt 

zaufania. Bardzo się cieszę, że znalazłem sie w tak doborowym towarzystwie, oczywiście 

będę się starał jak najlepiej wypełniać obowiązki na mnie nałożone, jako członka Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję, przechodzimy do głosowania nad trzecią 

kandydaturę do zarządu powiatu świebodzińskiego a mianowicie pana Szymona Pyrcza, 

Proszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania na kandydata na członka 

Zarządu pana Szymona Pyrcza. Na sali obecnych jest 17 radnych.” 

 

Komisja Skrutacyjna udaje się do Biura Rady i przygotowuje karty do głosowania. Pozostali 

radni czekają na sali obrad.  

Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę posiedzeń i sprawdziła, czy urna jest pusta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Amrogowicz – „Trzecie głosowanie, to 

głosowanie tajne na wybór członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w osobie Szymona 

Pyrcza. Głosowanie odbędzie się tak, jak poprzednio. Komisja przygotowała 17 kart do 

głosowania, na karcie jest umieszczone jedno nazwisko Pyrcz Szymon oraz 3 kratki obok 

nazwiska: za, przeciw, wstrzymujący się. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w 

jednej kratce (za, przeciw lub wstrzymujący) z prawej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie znaku „X” w dwóch lub więcej kratkach albo, niepostawienie znaku „X” w 

żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Z uwagi na to, żeby zachować tajność głosowania 

każdy z Państwa podejdzie do stołu z przodu zgodnie z listą wszystkich radnych, otrzyma 

kartę do glosowania, zagłosuje, wrzuci kartę osobiście do urny i w ten sposób odda swój głos. 

Proszę po kolei radnych: Algierski Mirosław, Beata Amrogowicz, Czepukowicz Mieczysław, 

Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra, Dziuba-Klebieko Elżbieta Ewa, Jokiel Alojzy Piotr, 

Karataj Tomasz Józef, Koral Roman Jan, Krajczyński Kazimierz, Miara Urszula, Minta 

Marcin Arkadiusz, Motowidełko Michał Janusz, Okuszko Zofia, Starzewska Jolanta, Szumski 

Zbigniew Jan, Warcholik Krzysztof Wiesław. Proszę Państwa! Przygotowano 17 kart do 

głosowania, wydano 16 kart do głosowania, 1 karta jest nie wykorzystana.” 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. 

Po sporządzeniu wyników glosowania Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wznawiam obrady po przerwie. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i podanie wyników 

głosowania.” 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Amrogowicz odczytała Protokół Nr 7/14 Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego sporządzony na sesji w dniu 01 grudnia 2014 

roku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przeprowadzonego w 

głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 18 do protokołu. Komisja stwierdziła, że liczba 

radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 

wynosi: 17. Do dokonania ważnego wyboru członków zarządu, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym wymagana jest zwykła większość 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. Liczba radnych, którym 

wydano karty do głosowania wynosi: 16. Liczba kart wyjętych z urny: 16. Liczba głosów 

nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych:  16. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem 

Kandydata na stanowisko członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego Pyrcza Szymona: 13 

głosów za, 3-przeciw, 0-wstrzymujących się. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna 

stwierdziła, że kandydat, na stanowisko członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego Pyrcz 

Szymon uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na stanowisko członka Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego zwykłą większością głosów na 16 głosujących w głosowaniu 

tajnym. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo i gratuluję panu radnemu Szymonowi 

Pyrczowi wyboru na członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Przechodzimy do podjęcia 

uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 5). 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia 

wyboru członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego i poddał ją pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/5/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru członków 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Stwierdzam, że projekt uchwały został przyjęty i w ten 

sposób wyczerpaliśmy punkty do głosowania tajnego. Wyrażam tutaj słowa uznania dla 

Komisji Skrutacyjnej i proszę o nagrodzenie jej brawami. Dziękuję bardzo.”   

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wysoka Rado! Przystępujemy do punktu 10: tj. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 6) (załącznik nr 20 do protokołu). Pragnę poinformować, że do 

Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego zostali zapisani następujący radni: Pan Mieczysław 

Czepukowicz, Pan Alojzy Jokiel, Pan Roman Koral, Pani Alicja Hoppen Anyszko, Pani Zofia 

Okuszko, Pani Jolanta Starzewska, Pan Krzysztof Warcholik. Muszę niestety po kolei 

Państwa zapytać, czy wyrażacie zgodę na pracę w tej komisji: Pan Mieczysław 

Czepukowicz?”  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - „Tak, wyrażam zgodę.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Alojzy Jokiel?” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Roman Koral?” 

 

Radny Roman Koral - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pani Alicja Hoppen-Anyszko?” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pani Zofia Okuszko?” 

 

Radna Zofia Okuszko - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pani Jolanta Starzewska?” 

 

Radna Jolanta Starzewska - „ Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Krzysztof Warcholik?” 

 

Radny Krzysztof Warcholik - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Do Komisji Edukacji, Spraw 

Społecznych, Kultury i Sportu zostali zapisani następujący radni: Pani Urszula Miara, Pan 

Szymon Pyrcz, Pan Zbigniew Szumski, Pan Marcin Minta, Pani Jolanta Starzewska, Pan 

Michał Motowidełko i Pani Elżbieta Dziuba- Klebieko. Czy pani Urszula Miara wyraża zgodę 

na pracę w komisji?” 

 

Radna Urszula Miara - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Szymon Pyrcz?” 

 

Radny Szymon Pyrcz - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Zbigniew Szumski?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Tak, wyrażam zgodę?” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Marcin Minta?” 

 

Radny Marcin Minta - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pani Jolanta Starzewska?” 

 

Radna Jolanta Starzewska - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Michał Motowidełko?” 
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Radny Michał Motowidełko - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pani Elżbieta Dziuba-Klebieko?” 

 

Radna Elżbieta Dziuba Klebieko - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący rady Alojzy Jokiel - „Pozwólcie Państwo, że przedstawię teraz projekt w 

sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 6): §1 Ustala się następujący skład osobowy stałych komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego: 

1) Komisja budżetu i rozwoju regionalnego: 

a) Mieczysław Czepukowicz 

b) Alojzy Jokiel 

c) Roman Koral 

d) Alicja Hoppen-Anyszko 

e) Zofia Okuszko 

f) Jolanta Starzewska 

g) Krzysztof Warcholik 

2) Komisja edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu; 

a) Urszula Miara 

b) Szymon Pyrcz  

c) Zbigniew Szumski 

d) Marcin Minta 

e) Jolanta Starzewska 

f) Michał Motowidełko 

g) Elżbieta Dziuba-Klebieko 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/6/2014 w sprawie ustalenia składu osobowego 

stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Szanowni Państwo! Przystępujemy do punktu 11: tj.  

podjęcia uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 7) (załącznik nr 22 do protokołu). Proszę o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego.” 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz - „Panie przewodniczący chciałbym do komisji 

budżetu i rozwoju regionalnego zgłosić Pana Romana Korala.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuje bardzo. Czy są inne zgłoszenia? Nie widzę. 

Czy pan Roma Koral wyraża zgodę?” 

 

Radny Roman Koral - „Tak, wyrażam zgodę.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „W takim razie przejdziemy do przedstawienia 

kandydatury na przewodniczącego komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu, 

proszę uprzejmie pan Starosta.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Zgłaszam kandydaturę pani Elżbiety Dziuba- Klebieko.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuje bardzo. Czy pani Elżbieta się zgadza?” 

 

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko - „Tak, wyrażam zgodę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy są inne kandydatury na przewodniczącego komisji 

edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu? Nie widzę, w takim razie zamykamy listy 

kandydatów.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7) i poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr I/7/2014 w sprawie powołania przewodniczących 

stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Wysoka Rado! Przystępujemy do punktu 12: Sprawy 

różne. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Pani Urszula Miara proszę bardzo.” 

 

Radna Urszula Miara - „Szanowni Państwo!  Tak jak deklarowałam pracę ponad podziałami i 

tak proszę żebyście zapisali taką datę, do 7 grudnia proszę  o składanie mi informacji, co do 

dzieci, które dobrze by było objąć taką opieką w postaci paczek świątecznych. Te paczki by 

były wręczane 21 grudnia i nazwisko dziecka oraz wiek z tym, że trzeba będzie z tym 

dzieckiem do Świebodzina dojechać i proszę kierować pod mój numer telefonu, 604 562 452, 

więc jeżeli widzicie w swoim środowisku, że są takie dzieci czy w ogóle niekoniecznie, że są 

to z rodzin biednych, może są to dzieci, które na tą okazję można by było przywieźć do 

Świebodzina, dotyczy to całego powiatu. Proszę, żeby zgłaszać, tylko muszą te osoby 

najlepiej same do mnie zadzwonić, ponieważ ja muszę przepytać, co do ewentualnych potrzeb 

tego dziecka. I druga sprawa, prośba od Pana, który od szeregu lat zbiera różnego rodzaju 

gadżety związane z wyborami, jeżeli macie kalendarzyki albo długopisy z nadrukiem 

wyborczym, to proszę te kalendarzyki dostarczyć do Biura Rady, albo do mnie, albo 

bezpośrednio do pana Szarka, który na ulicy Kawaleryjskiej ma swoje biuro rachunkowe, bo 

do jest Pan, który tym zbieractwem się trudni, ma pokaźny zbiór i można w ten sposób jakby 

w historii samorządowej zaistnieć. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych w sprawach 

różnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę proszę Państwa wytrzymaliśmy już tyle 

czasu, to proszę jeszcze o chwilę cierpliwości. W między czasie przypomnę, że kluby radnych 

organizują się i działają w oparciu o paragraf 53 i 54 statutu Powiatu Świebodzińskiego i 

przypominam o tym terminie 15 grudnia 2014r., żeby o utworzeniu klubu powiadomić 

przewodniczącego rady. Proszę Państwa, jest też obowiązek złożenia oświadczeń 

majątkowych  w ciągu 30 dni termin, termin biegnie od dzisiaj, bo dzisiaj złożyliśmy 

ślubowanie, a zatem do 31 grudnia wszyscy Państwo składają oświadczenia majątkowe, druki 
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tych oświadczeń zaraz Państwu rozdamy. Jeszcze jedna sprawa rozdamy też dzisiaj za 

chwileczkę, tylko podpiszę, bo nie mogłem przedtem nie miałem mandatu projekt budżetu na 

2015 rok, żeby nie trzeba było tego rozwozić lub rozsyłać, to jeszcze 5 min cierpliwości i po 

rozdaniu tych materiałów zakończymy dzisiejszą sesję, a w między czasie proszę bardzo, kto 

z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos, proszę. (Projekt uchwały budżetowej na 

2015 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową powiatu oraz druki oświadczeń 

majątkowych zostały przekazane wszystkim radnym powiatu.) 

Proszę Państwa może jeszcze uwaga, co do wypełnienia oświadczeń majątkowych zawsze są 

problemy. Oczywiście termin ostateczny złożenia oświadczenia majątkowego to termin 31 

grudnia, stan majątku czy innych rzeczy podajemy na dzień jego wypełnienia.” 

 

Radca prawny Bożena Długosz - „To jest oświadczenie pod odpowiedzialnością karną na 

dzień wypełnienia.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Oczywiście gdyby były pytania jakieś wątpliwości 

proszę dzwonić do Biura Rady, pani Naczelnik będzie wyjaśniać, a jak nie będzie 

kompetentna to zasięgnie opinii pani mecenas. Proszę naprawdę poważnie podejść do 

złożenia oświadczenia majątkowego, gdyż nie złożenie w terminie skutkuje ostatecznie utratą 

mandatu. Proszę Państwa wszyscy Państwo otrzymaliście druk oświadczenia majątkowego 

jak i również projekt budżetu na 2015 rok.  Wobec tego przechodzimy do ostatniego punktu 

13. Zamknięcie obrad I sesji.”             

  

Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 18:32 zamknął I 

inauguracyjną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali: Ewelina Drewicz 

Bernarda Czajkowska 

Przewodniczący Rady 

  (-) Alojzy Jokiel 


